[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19.06.2014

	с. Тасеево
	№ 510

Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) доходов, являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями
В соответствии  со статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 8 решения Тасеевского районного Совета депутатов от  20.06.2012 №15-17 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в Тасеевском районе, руководствуясь ст. 46, ст. 48 Устава Тасеевского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) доходов, являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Тасеевского района Северенчука И.И.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Исполняющий обязанности Главы
администрации Тасеевского района                                          И.И. Северенчук

Приложение к постановлению администрации Тасеевского района от    19.06.2014 № 510

Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) доходов, являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями

1.Настоящий порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) доходов, являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями (далее - Главные администраторы (администраторы)) разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пунктом  «п» части 2 статьи 8 решения Тасеевского районного Совета депутатов от 20.06.2012 №15-17 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тасеевском районе».
2. В процессе осуществления  бюджетных полномочий  Главные администраторы:
а) в течение десяти рабочих дней после принятия решения о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период год формируют перечень подведомственных им администраторов доходов районного бюджета (далее - Администраторы), принимают правовой акт, наделяющий их полномочиями администраторов доходов бюджета и устанавливающий перечень администрируемых доходов, и направляют указанный правовой акт в адрес подведомственных Администраторов и финансовое управление администрации района;

б) устанавливают порядок представления подведомственными Администраторами бюджетной отчетности и иных сведений, необходимых для осуществления полномочий главного администратора доходов бюджета;

в) формируют и представляют в финансовое управление администрации Тасеевского района следующие документы по администрируемым доходам:

ожидаемую оценку и прогноз поступления доходов в районный бюджет по администрируемым платежам и иные сведения, необходимые для составления проекта районного бюджета, в сроки, устанавливаемые администрацией Тасеевского района;

аналитические материалы по исполнению администрируемых доходов районного бюджета в установленные финансовым управлением администрации Тасеевского района сроки;

после утверждения районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период в течение 10 рабочих дней представляют в финансовое управление администрации Тасеевского района сведения по администрируемым платежам для составления и ведения кассового плана по месяцам и кварталам;

г) формируют и представляют сводную бюджетную отчетность главного администратора доходов районного бюджета по формам, в порядке и сроки, установленные финансовым управлением администрации Тасеевского района;

д) при осуществлении Главными администраторами полномочий  администраторов доходов районного бюджета:

ведут начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами муниципального образования Тасеевский район;

взыскивают задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов по ним в соответствии с действующим законодательством;

осуществляют возврат излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней, штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление поручения в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, установленным Министерством финансов Российской Федерации;

делают зачет (уточнение) платежей в районный бюджет в соответствии с Порядком учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, установленным Министерством финансов Российской Федерации;

заключают с Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю соглашение об информационном взаимодействии;

предоставляют информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов районного бюджета, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, в порядке, установленном действующим законодательством.

3. В случае изменения состава и (или) функций Главных администраторов Главные администраторы в течение пяти дней с момента такого изменения доводят эту информацию до финансового управления администрации Тасеевского района.